# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

# ACTA FRANCISCI PP.

## LITTERAE APOSTOLICAE MOTU PROPRIO DATAE

### *Traditionis custodes*

De usu librorum liturgicorum instaurationem Concilii Vaticani II antecedentium.

TRADITIONIS CUSTODES, Episcopi, in communione cum Romano Episcopo, visibile principium et fundamentum sunt unitatis in suis Ecclesiis particularibus.<sup>1</sup> Spiritu Sancto duce, per Evangelii nuntium necnon Eucharisticam celebrationem, illi Ecclesias particulares sibi commissas regunt.<sup>2</sup>

Ad concordiam et unitatem Ecclesiae promovendam, paterna sollicitudine erga eos qui aliquibus in regionibus formis liturgicis adhaeserunt antecedentibus instaurationem a Concilio Vaticano II statutam, Venerabiles Decessores nostri sanctus Ioannes Paulus II et Benedictus XVI facultatem adhibendi Missale Romanum a sancto Ioanne XXIII editum anno 1962 cesserunt necnon constituerunt.<sup>3</sup> Tali modo voluntatem suam significaverunt

<sup>1</sup> Cfr CONC. OECUM VAT. II, Const. Dogm. de Ecclesia *Lumen Gentium*, 21 novembris 1964, n. 23: *AAS* 57 (1965) 27.

<sup>2</sup> Cfr CONC. OECUM VAT. II, Const. Dogm. de Ecclesia *Lumen Gentium*, 21 novembris 1964, n. 27: *AAS* 57 (1965) 32; CONC. OECUM VAT. II, Decr. de pastorali Episcoporum munere in Ecclesia *Christus Dominus*, 28 octobris 1965, n. 11: *AAS* 58 (1966) 677-678; *Catechismus Catholicae Ecclesiae*, n. 833.

<sup>3</sup> Cfr IOANNES PAULUS II, Litt. Ap. Motu proprio datae *Ecclesia Dei*, 2 iulii 1988: *AAS* 80 (1998) 1495-1498; BENEDICTUS XVI, Litt. Ap. Motu proprio datae *Summorum Pontificum*, 7 iulii 2007: *AAS* 99 (2007) 777-781; Litt. Ap. Motu proprio datae *Ecclesiae unitatem*, 2 iulii 2009: *AAS* 101 (2009) 710-711.

«facilem reddendi communionem ecclesiam his fidelibus catholicis, qui se vincentes sentiunt quibusdam antecedentibus formis liturgicis» et non aliis.<sup>4</sup>

Persequens Venerabilis Decessoris nostri Benedicti XVI propositum horum Episcoporum ad usum Litterarum Apostolicarum Motu Proprio datarum «Summorum Pontificum» exquirendum, triennio ab earum promulgatione intercesso, Congregatio pro Doctrina Fidei diligentem Episcoporum consultationem anno 2020 perfecit, cuius exitus, iuxta experientiam praeteritis his annis maturatam, valde perpensi sunt.

Nunc igitur, examinatis votis ab Episcopatu expressis et iudicio Congregationis pro Doctrina Fidei auditio, cupimus, praesentibus Litteris Apostolicis, magis magisque in communione ecclesiali assidue conquirenda perseverare. Qua de causa, opportunum nobis visum est quae sequuntur decernere:

Art. 1. Libri liturgici a sanctis Pontificibus Paulo VI et Ioanne Paulo II promulgati, iuxta decreta Concilii Vaticanii II, unica expressio «legis orandi» Ritus Romani sunt.

Art. 2. Episcopus dioecesanus, totius vitae liturgicae in Ecclesia particulari sibi commissa moderator, promotor atque custos,<sup>5</sup> celebrationes liturgicas in sua dioecesi moderari debet.<sup>6</sup> Est illius ergo facultatem adhibendi Missale Romanum anno 1962 editum in dioecesi concedere, iuxta Sedis Apostolicae lineamenta.

Art. 3. Episcopus, in dioecesibus ubi adhuc unus vel plures coetus celebrant secundum Missale antecedens instaurationem anni 1970:

§ 1. certior fiat coetus illos auctoritatem ac legitimam naturam instauracionis liturgicae, normarum Concilii Vaticanii II Magisteriique Summorum Pontificum non excludere;

§ 2. statuat unum vel plures locos ubi fideles, qui his coetibus adhaerent, convenire possint ad Eucharistiam celebrandam (nec autem in ecclesiis paroecialibus nec novas paroecias personales erigens);

<sup>4</sup> IOANNES PAULUS II, Litt. Ap. Motu proprio datae *Ecclesia Dei*, 2 iulii 1988, n. 5: *AAS* 80 (1998) 1498.

<sup>5</sup> Cfr CONC. OUEM Vat. II, Const. De sacra liturgia *Sacrosanctum Concilium*, 4 decembris 1963, n. 41: *AAS* 56 (1964) 111; *Cæremoniæ Episcoporum*, n. 9; CONGREGATIO DE CULTU DIVINO ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM, Instr. de quibusdam observandis et vitandis circa Sanctissimam Eucharistiam *Redemptionis Sacramentum*, 25 martii 2004, nn. 19-25: *AAS* 96 (2004) 555-557.

<sup>6</sup> Cfr CIC, can. 375, § 1; can. 392.

§3. constituat, in loco statuto, dies quibus celebrationes eucharisticae secundum Missale Romanum a sancto Ioanne XXIII anno 1962 promulgatum permittuntur.<sup>7</sup> His in celebrationibus, lectiones proclamentur lingua vernacula, adhibitis Sacrae Scripturae translationibus ad usum liturgicum ab unaquaque Conferentia Episcoporum approbatis;

§4. designet presbyterum qui, Episcopi delegatus, munus celebrandi habeat necnon servandi curam pastoralem horum coetuum fidelium. Presbyter itaque ad hoc munus idoneus sit, peritus quoad usum Missalis Romani antecedentis instaurationem anni 1970, linguam latinam eo cognoscat ut rubricas textusque liturgieos penitus comprehendere valeat, moveatur vivida pastorali caritate atque communionis ecclesialis sensu. Necesse est enim presbyterum munus accipientem cordi habere non tantum decoram liturgiae celebrationem, sed etiam curam pastoralem et spiritualem fidelium;

§5. in paroeciis personalibus canonice erectis pro fidelibus illis, convenienter exquirat effectivam utilitatem quoad eorum spirituale incrementum et existimet utrum illae servandae sint an non;

§6. curae ei erit impedire ne novi coetus constituantur.

Art. 4. Presbyteri ordinati post has Litteras Apostolicas Motu Proprio datas promulgatas, celebrare volentes iuxta Missale Romanum anno 1962 editum, petitionem formalem Episcopo dioecesano mittere debent, qui, ante concessionem, a Sede Apostolica licentiam rogabit.

Art. 5. Presbyteri, qui iam secundum Missale Romanum anno 1962 editum celebrant, ab Episcopo dioecesano licentiam rogabunt ad hanc facultatem servandam.

Art. 6. Instituta vitae consecratae et Societates vitae apostolicae erecta eo tempore a Pontificia Commissione «Ecclesia Dei», sub iurisdictionem Congregationis pro Institutis vitae consecratae et Societatibus vitae apostolicae transeunt.

<sup>7</sup> Cfr CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Deer. *Quo magis* de approbatione septem novorum praefationum pro forma extraordinaria Ritus Romani, 22 februarii 2020, et Decr. *Cum sanctissima* de celebratione liturgica sanctorum in forma extraordinaria Ritus Romani, 22 februarii 2020: *L'Osservatore Romano*, 26 martii 2020, p. 6.

Art. 7. Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum et Congregatio pro Institutis vitae consecratae et Societatibus vitae apostolicae, quaeque pro competentiis suis, auctoritatem Sanctae Sedis exercebunt, observantiae harum dispositionum invigilantes.

Art. 8. Normae, dispositiones, concessiones et consuetudines antecedentes, quae conformes non sint cum harum Litterarum Apostolicarum Motu Proprio datarum praescriptis, abrogantur.

Quaecumque vero Nos hisce Litteris Apostolicis Motu Proprio datis decrevimus, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus, peculiari etiam mentione dignis, atque statuimus ut memoratae Litterae promulgentur per editionem in actis diurnis *L’Osservatore Romano*, eodem die vim obtinentes, et deinde in Actis Apostolicae Sedis commentario officiali Sanctae Sedis edantur.

*Datum Romae, Laterani, die xvi mensis Iulii, in memoria Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, anno MMXXI, Pontificatus Nostri nono.*

FRANCISCUS PP.

## LITTERAE APOSTOLICAE

**Venerabili Dei Servae Mariae Aloisiae a Sanctissimo Sacramento caelitum  
Beatorum tribuitur dignitas.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Quae sursum sunt sapite, non quae supra terram. Mortui enim estis, et vita vestra abscondita est cum Christo in Deo» (*Col 3, 2-3*).

Venerabilis Dei Servae Mariae Aloisiae a Sanctissimo Sacramento vita Apostoli exhortationi plane aequatur: inde a iuventute a mundo se abduxit, intime cum Domino conversari studuit, atque ex sancti Francisci Assisiensis doctrina in Amorem Crucifixum contemplandum sese immisit, ut facta sit humilis sapiensque discipula.

Nata est ipsa die XVI mensis Novembris anno MDCCXXVI in pago Socceavo Puteolanae dioecesis ex modicis parentibus, rusticis operibus dicatis. Eodem die quo orta est baptismatis fonte est abluta. Infans itemque adolescens Serva Dei doloribus est signata, cum ob immaturam patris matrisque mortem, tum ob dissensiones ac vexationes materterae, quae primum eandem benigne in domum suam Sirici Nolani receperat. Omnia adversa toleravit mitis ac subiecta. Sacrae Eucharistiae et Confirmationis sacramenta, quae die XXIX mensis Aprilis anno MDCCXLIII suscepit, eam in spiritualis vitae itinere sustinuerunt ipsamque impulerunt ad precationis vitam prorsus exigendam atque ad caritatem testandam, in primis erga pauperes ac desertos. Maximi momenti fuit quod Franciscalem spiritualitatem per fratres ordinis Minorum attigit, quibus se tradidit ut spiritualiter regeretur. Die II mensis Februarii anno MDCCCLIII vestimentum induit Tertii Ordinis sancti Francisci Assisiensis atque die XXII mensis Februarii anno MDCCCLIV vota nuncupavit, nomen sumens Mariam Aloisiam Paschalem a Ss. Sacramento. A mense Iulio anno MDCCCLIV initium sumens, Confessarii inductu, Maria Aloisia Neapolim se contulit, ut precationis vitam in commune experiretur, quibusdam in piarum feminarum recessibus. Intervallum huius temporis quattuordecim annorum ei fuit tirocinium ut se compararet ad charisma sustinendum, quod eius in corde posuerat Dominus, videlicet ut se traderet ad caritatis opera

ex Crucis amore facienda, more paupertatis sancti Francisci. Multarum necessitatibus spiritus corporisque sui temporis conscientia, Venerabilis Serva Dei quoque, intra ferventia opera quae Neapolitanam Ecclesiam saeculo undevicesimo designaverunt, parvum institutum ad pauperes iuvandos provehere voluit. Itaque anno MDCCCLXVIII una cum socia domicilium constituit in rustica domu Miani, ubi spiritualiter sustentata a Franciscali Venerabili patre Michaelangelo a Marigliano, humilem studiosumque apostolatum in illius populi beneficium gessit. Circiter anno MDCCCLXX, duae tertii Ordinis feminae Neapolim repetiverunt, ut domum constituerent ad pupillas recipiendas ac misericordiarum opera diffundenda. Novarum sodalium accessione, cohortante Venerabili Bernardino a Portu Romantino, Ministro generali Ordinis Fratrum Minorum, annis MDCCCLXXVII-MDCCCLXXIX mater Maria Aloisia Institutum faciendum incohavit Sororum Franciscalium Adoraticum a Sancta Cruce. Per titulum electum exemplar ostendit Crucis honorandae ex summa sui dicatione, in perfecta exercenda caritate. Ceterum Domini Passionem continenter meditabatur, usque ad mysticam participationem experiendam. Licet litteris careret, mater Maria Aloisia virtutum scientiae consiliique donis praedita fuit. Cum aegra esset et se mouere non posset, quod in postremis sex vitae annis evenit, non impediabatur quominus continuatum fructuosumque apostolatum ageret, scilicet auscultandi, recipiendi, consolandi. Tali modo in cordibus destitutis spem renovavit. Multos homines ad Deum rededit. Anno MDCCCLXXXIV Institutum Casoriam est translatum, in “Recessum Sanctae Mariae”, ut aiebant. Interea eius valetudo in peius mutavit. Placide conveniens Dominum, mater Maria Aloisia, mane die III mensis Septembris anno MDCCCLXXXVI obiit.

Sanctitatis fama, quam vivens mortuaque sibi conciliavit, effecit ut Processus Informativus incoharetur, qui apud Curiam ecclesiasticam Neapolitanam annis MCMXXVII-MCMXXXVI actus est, quem dioecesana Inquisitio suppletiva a mense Octobri anno MM ad mensem Martiurn anno MMI consecuta est; cuius validitas per decretum Congregationis de Causis Sanctorum die XIV mensis Decembri anno MMVII agnita est. Congressus Consultorum Historicorum die XII mensis Aprilis anno MMXI felici cum exitu est gestus. Congressus Consultorum Theologorum, die XXVIII mensis Octobris anno MMXIV actus, unanimiter favens suffragium tulit, ita ut Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XIX mensis Ianuarii anno MMXVI iudicarent Venerabilem Dei Servam heroum in modum virtutes exercuisse. Beatificationis gratia

asserta insuper sanatio exhibita, quam Consultores Medici Congregationis de Causis Sanctorum, die xxi mensis Martii anno MMXIX, inexplicabilem sub lumine hodiernarum sanitatis cognitionum putarunt. Die xxv mensis Iunii eiusdem anni Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum actus est, sanationem Venerabilis Dei Servae intercessioni addicens. Die xi mensis Decembris anno MMXIX Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum habita est, qui sanationem verum miraculum iudicarunt. Itaque Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum ederet miraculi comprobacionis atque statuimus item ut beatificationis ritus Neapoli die xxvi mensis Septembris anno MMXX celebraretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro, Crescentius S.R.E. Cardinalis Sepe, Archiepiscopus Metropolita Neapolitanus, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabilem Mariam Aloisiam a Sanctissimo Sacramento:

Nos, vota Fratris Nostri Crescentii S.R.E. Cardinalis Sepe, Archiepiscopi Metropolitae Neapolitani, necon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Aloisia a Sanctissimo Sacramento (in saeculo: Maria Velotti), Fundatrix Congregationis Sororum Franciscaium Adoratum Sanctae Crucis, quae Calvariae mysterium assidue contemplans, indefessa fuit in caritate exercenda, Beatae nomine in posterum appelletur atque die secunda mensis Septembris quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.